
 
 
 

Välkommen till Jordens Vänners nyhetsbrev, eller snarare kalenderbrev. En 
fullmatat höst med Jordens Vänner-aktiviteter väntar, och många tillfällen att 
aktivera sig i flera skilda frågor. Nedan följer ett urval, blandat med andra 
nyheter från föreningen - så plocka upp almanackan och börja kryssa för 
höstens folkrörelsearbete. Vi syns! 

 

*** 
Svenska Greenwashpriset 2011 – hur gick det? 

Maud Olofsson vann Svenska Greenwashpriset för beslutet att utvidga det svenska fossilgasnätet, 
drygt två månader efter Olofssons uttalande om att “vi inte ska ha någon storskalig utbyggnad av gas 
eftersom vi inte kommer att behöva det och inte tycker att den är miljömässigt rätt.” Maud 
Olofssons kommentar var att priset var djupt orättvist och att stora insatser har gjorts som 
exempelvis miljöbilspremien. Dessutom sa näringsministern att det inte alls är säkert att 
fossilgasledningen byggs. 
- Tycker man inte att ledningen ska byggas ska man givetvis inte ge tillstånd. Att gå till val på att 
avveckla fossila bränslen och sedan göra tvärtom är dubbla budskap, vilseledande av väljare och ett 
solklart fall av greenwash, säger Jordens Vänners ordförande Ida Nilsson som överlämnade priset till 
Maud Olofsson. Maud Olofsson röstades fram som vinnare av fem kandidater genom en omröstning 
på Jordens Vänners hemsida. Läs mer och se ett videoklipp när Maud Olofsson fick priset >>  
 

*** 
 

Miljötidningen – nu på nätet 
Nu finns det fler nyheter från Miljötidningen på vår hemsida, 
http://www.jordensvanner.se/miljotidningen/senaste-mt, dessutom kan du snabbt få överblick vad 
som publiceras i Miljötidningens ”feed” i högerkolumnen på www.jordensvanner.se. 
 

*** 
 

Jordens Vänner på Bokmässan och MR-dagarna 

Den 22-25 september finns Jordens Vänner på Internationella Torget på Bokmässan i Göteborg. Vi 
har även tre seminarier där, bland annat om tågtrafiken, regnskogen och cykling. Besök oss i monter 
H:02:13 – vi bjuder på ekologiska äpplen. Läs mer här >> Den 14-15 november finns vi även på plats i 
Kulturhuset i Stockholm på Mänskliga Rättigheterdagarna.  
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*** 
 

Besök från Brasilien 
Från 22 september till 3 oktober får Jordens Vänner besök av Israel Vale från Brasilien. Israel arbetar 
för organisationen Kanindé i brasilianska Amazonas. Kanindé samarbetar med ursprungsfolk och 
bedriver påverkansarbete gentemot myndigheter och allmänhet i området. Tillsammans med 
Jordens Vänners projektledare för regnskogsarbetet, Bo Johansson, kommer han att resa runt i 
landet och föreläsa och besöka olika verksamheter. Bland annat besöker de Henåns bibliotek 24 
september, Bokmässan i Göteborg 25 september, Solidaritetshuset i Stockholm 26 september och 
Uppsala, 28 september, läs mer på Uppsala lokalgrupps blogg http://mjvuppsala.wordpress.com/ 
samt Utrikespolitiska föreningen i Göteborg 29 september. 
Lördagen 2 oktober föreläser Israel Vale tillsammans med forskare, aktivister, näringsliv och politiker 
på en konferens som Jordens Vänner arrangerar på House of Win-Win i Göteborg. För mer 
information, läs här eller ring Anna-Karin Feragen på 031-12 80 42 eller skicka e-post anna-
karin.feragen@jordensvanner.se 
 

*** 
 

Malmö för klimaträttvisa 
Välkommen till en namninsamlingsaktion för klimaträttvisa lördagen den 8 oktober i Malmö. Vi möts 
vid Triangeln mellan 13-15. Dessutom samarrangerar Jordens Vänners lokalgrupp Malmö-Lund ett 
seminarium den 14 oktober kl. 13-15 med Naresh Giangrande från Transition Town Totnes på 
Ekocentrum i Malmö, Östra Fäladsgatan 46-48. Seminariet har titeln: What is a Transition Town? 
Experiences and methods.   För fler frågor, skicka e-post till Pia Bergenholtz >>  
 

*** 
Jordens Vänner på Inspiration Världen 
Lördag den 15 oktober är det dags för Inspiration Världen (www.inspirationvarlden.org), på ABF 
huset i Stockholm. Inspiration Världen är en av årets viktigaste mötesplats för solidaritetsrörelsen där 
ett 30-tal organisationer och folkhögskolor möts. Jordens Vänner deltar med en workshop, och ett 
huvudtema för dagen är klimaträttvisa. ABF-huset är öppet mellan 10-18, Sveavägen 41, Fri entré!  
Jordens Vänners seminarium: Per Albin-salen, 13.00-14.30: 
KÖPA SIG FRI FRÅN KLIMATSKULDEN? Rollspel och diskussion om utsläppshandel 
Ska man kunna klimatkompensera sin flygresa? Pengarna används ofta till vattenkraftsdammar och 
trädåkrar. Är det till gagn för miljön? Vem tjänar på utsläppsrätter medan klimatet blir en 
handelsvara? 
Arrangör Jordens Vänner. 

***  
 

Jordens Vänner utskotts- och arbetsgruppsmöte tema naturresurser  
Söndagen den 16 oktober, ordnar vi ett möte för utskott och arbetsgrupper i Jordens Vänner som 
har anknytning till naturresurser och/eller Latinamerika. En del av söndagsmötet är ihop med 
Latinamerikagrupperna, den organisationen vi samarbetar med i ett EU-projekt kring naturresurser 
och klimat. Tanken med mötet är att vi utifrån temat naturresurser informerar om våra gruppers 
arbete och pratar om vad vi kan göra gemensamt. Viktiga frågor i sammanhanget är exempelvis skog, 
mat, biobränsle, djurindustri, klimat. Många av våra utskott och arbetsgrupper jobbar med dessa 
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frågor på olika sätt men samordningen kan alltid förbättras. Är du inte aktiv i ett utskott eller 
arbetsgrupp men är intresserad av att höra mer om vad de gör är du mycket välkommen! 
Anmälan 
Anmäl dig till ellie.cijvat@mjv.se, senast den 13 oktober, så att vi kan planera mat och fika. 
Ressersättning 
Möjlighet till reseersättning finns; Boka biljetter senast den 25 september. Högsta ersättningsnivå är 
1500 kr.  Ersättningsnivån beror på hur många som vill ha reseersättning. Anmäl att du vill ha 
ersättning, och hur mycket din resa kostar, senast den 25 september till ellie.cijvat@mjv.se 
 
Preliminärt program 16 oktober 
 
* kl 9 - 10 Välkommen, frukost, vad kommer vi göra under dagen 
* kl 10 - 12 Gemensamt seminarium med Latinamerikagrupperna - ursprungsfolksrepresentanter om 
naturresurser och klimaträttvisa 
* kl 12 - 13 Gemensam lunch 
* kl 13 - 15.30 Jordens Vänners utskott och arbetsgrupper 
* kl 15.30 - 16 Avslutning, utvärdering, hur går vi vidare 
 

*** 
Klimatkonferens 
Lördagen den 12 november arrangerar Jordens Vänner en konferens i Stockholm under 
arbetsnamnet ”Falska lösningar eller klimaträttvisa?” Konferensen sker inför kommande 
klimattoppmöte i Durban i december, COP 17. Både svenska och internationella gäster väntas. Mer 
information kommer! För frågor, skicka e-post till Lars Igeland >>  
 

*** 
Höstmöte 
Söndagen 13 november arrangerar Jordens Vänner sitt höstmöte i Stockholm då vi samlar 
organisationen med aktiva, anställda och andra medlemmar. Vad har hänt det senaste året – och vad 
händer framöver. Alla är välkomna – för mer information ring 031-12 80 42 eller skicka e-post till 
Maria Johansson >>  

 
*** 
 

Glöm inte att vi finns på Facebook >> 
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